БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ КРАСНОКАМА РАЙОНЫ  МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫҢ «ҠУЯН АУЫЛЫ УРТА ДӨЙӨМ БЕЛЕМ БИРЕҮ МӘКТӘБЕ» МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ ДӨЙӨМ БЕЛЕМ БИРЕҮ  УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ
(Ҡуян ауылы урта дөйөм белем биреү мәктәбе МБДББУ)

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

 С. КУЯНОВО» МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА КРАСНОКАМСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

(МБОУ СОШ с.Куяново )

	БОЙОРОҠ

	ПРИКАЗ

	   «   10 » _май_ 2023 й.     №148

	«   10   »  _мая___  2023 г.

Об организации летнего отдыха,

оздоровления, занятости детей и подростков
в 2023 году

В соответствии с постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020г. №28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», постановлением Правительства Республики Башкортостан от 15.03.2010г. № 72 «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в Республике Башкортостан (за исключением организации отдыха детей в каникулярное время)» (с последующими редакциями), постановлением Правительства Республики Башкортостан от 26.11.2020г. №719 «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Республики Башкортостан», с протоколом заседания республиканской межведомственной комиссии по вопросам организации отдыха и оздоровления детей от 18.11.2022г. №13, постановлением Администрации муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан №247 от 04.05.2023г. «Об организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и молодежи в муниципальном районе Краснокамский район Республики Башкортостан в 2023 году», приказом № 221 от 05.05.2023г. МКУ «Отдел образования» АМР Краснокамский район в целях  обеспечения благоприятных и безопасных условий для отдыха и оздоровления детей и подростков в летнюю оздоровительную кампанию 2023 года в муниципальном районе Краснокамский район Республики Башкортостан.

ПРИКАЗЫВАЮ:

I. 1. Открыть оздоровительный лагерь  дневного пребывания детей с организацией двухразового питания с 08.06.2022 по 28.06.2023 на 21 день на базе школы с количеством школьников 120, с режимом работы с 8.30 до 14.30
I.2. а) Начальником лагеря дневного пребывания назначить Рафикову А.Р. – учителя начальных классов;

б) вожатыми и воспитателями в ЛДП назначить:
Васильеву Ольгу Николаевну– вожатой отряда № 1

Самекову Эльвиру Тимофеевну- воспитателем отряда №1

Хайретдинову Лейсан Тагировну - вожатой отряда № 2

Баширову Гузалию Зуфаровну -  воспитателем № 2

Фарсиеву Филюзу Рамилевну – вожатой отряда № 3
Зайнитдинову Галину Ильиничну - воспитателем отряда № 3
Андрееву Зинфиру Данисовну – вожатой отряда № 4
Султанову Лидию Никитичну - воспитателем отряда № 4
Белоглазову Ларису Александровну - вожатой отряда № 5
Гафарову Гульназ Фавадисовну– воспитателем  отряда № 5
Иванову Гульнару Ринатовну – вожатой отряда № 6
Звонарёву Гульназ Фасихьяновну-  воспитателем  отряда № 6

1.3  Старшей вожатой лагеря дневного пребывания назначить Ялилову Лилиану Мирхалимовну – учителя начальных классов
Ислибаеву Светлану Александровну – назначить физоргом
Попкова Алексея Николаевича – муз. руководителем.
      1.4. а)  Уборщицами производственных и служебных помещений  назначить:
Гильманову Г.Ф., Салиева Д.И., Изиляеву Н.А. Бикмурзину А.А. Нургалиеву Ч.А., Шарифуллину З.Ф.,  Кунакбаеву Е.К.,  Муллаянову Г.М., Шарипову  Ф.Ф.,  Ямилову Р.М.,  Закирову  Н.Ф., Кашбулгаянову  Ф.Г.,  Жуматдинову С.В.

  б) Работники столовой в полном составе: Салихьянову Т.А., Садыкову А.З., Адыеву С.Ф.

 в)  Медработником назначить Попкову О.Н.

1.5. Утвердить списочный состав учащихся лагеря с дневным пребыванием детей  с отметкой педиатра о допуске (Приложение)

1.6. Утвердить штатное расписание работников лагеря с дневным пребыванием  с учётом графика трудовых отпусков (Приложение )

1.7. Утвердить «Положение о лагере с дневным пребыванием детей» . (Приложение)
1.8. Утвердить программу лагеря с дневным пребыванием детей и профильного лагеря (Приложение)

1.9. Утвердить Правила внутреннего трудового распорядка лагеря с дневным пребыванием (Приложение)

1.10. Утвердить Режим работы лагеря с дневным пребыванием детей (Приложение)

1.11.  Утвердить План работы лагеря с дневным пребыванием детей (Приложение)

1.12. Утвердить должностные инструкции работников и инструкции по охране труда и технике безопасности.

1.13. Утвердить программу производственного контроля.

1.14.Утвердить график работы сотрудников.

1.16. Организовать работу лагеря и центра на основании «Положения о лагере с дневным пребыванием детей» .
II. 1. Возложить на сотрудников пришкольного оздоровительного лагеря (начальника ЛДП и профильного лагеря, воспитателей и вожатых  отрядов, тех.персонала, медработника, музыкального работника, физорга, работников столовой, вахтёра, сторожа)  ответственность за состояние охраны труда и безопасность жизнедеятельности воспитанников лагеря, а именно:

-за сохранность жизни и здоровья детей;

-за технику безопасности;

-за соблюдение правил дорожного движения;
-за противопожарную безопасность;

-за электробезопасность.

2.2. Провести первичный инструктаж на рабочем месте всех сотрудников по утверждённой программе первичного инструктажа и произвести соответствующие записи в журнале регистрации должностных инструкций и инструктажей по охране труда для работников летнего оздоровительного лагеря

2.3. Начальнику ЛДП и профильного лагеря провести вводный и общий инструктаж по ОТ и ТБ с детьми и произвести соответствующие записи в журнале регистрации инструктажей

2.4. Заместителя директора по АХЧ Шангарееву Д.М. назначить ответственным за ежедневную проверку территории школы во время летнего оздоровительного лагеря и  произвести соответствующие записи в Журнале проверки территории школы во время летнего оздоровительного лагеря

2.5. Начальникам лагерей необходимо:

а) Оформить необходимую документацию, согласно требованиям СанПиНа.

б) Ознакомить сотрудников, направляемых для работы в лагере с функциональными обязанностями и правилами ТБ

III. 1.Поручить Шангареевой Д.М., заместителю директора по АХЧ, подготовку помещений игровой комнаты, комнаты отдыха (24,25,26,27,28, 29, 30,32,,34,35, 37,39 кабинеты), спортзала и других необходимых помещений в соответствии с требованиями охраны труда и нормами СанПиНа

3.2. Возложить на Шангарееву Д.М. – заместителя директора по АХЧ, ответственность за противопожарную безопасность детей и соблюдение правил санитарной гигиены.

3.3. Возложить на Ягафарову Ю.Р. ответственность за организацию профилактической работы по предупреждению правонарушений среди детей и подростков в летний период

IV. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
                                                                                     Директор школы: ____________/И.Н.Хайдарова
С приказом    ознакомились:
	    №
	Ф.И.О. всех сотрудников
	Должность по штатному расписанию лагеря
	Подпись

	1.
	Рафикова Алсу Расимовна
	Начальник ЛДП

	2.
	Ялилова Лилиана Мирхалимовна
	Старшая вожатая

	3.
	Андреева Зинфира Данисовна
	Вожатый

	4.
	Хайретдинова Ляйсан Тагировна.
	Вожатый

	5.
	Васильева Ольга Николаевна
	Вожатый

	6.
	Иванова Гульнара Ринатовна
	Вожатый

	7.
	Ахмадуллина Миляуша Тимирхановна
	Воспитатель

	8.
	Султанова Лидия Никитична
	Воспитатель

	9.
	Закиева Ильмира Магтуфяновна
	Вожатый

	10.
	Звонарёва Гульназ Фасихьяновна
	Воспитатель

	11.
	Фарсиева Филюза Рамильевна
	Вожатый

	12.
	Самекова Эльвира Тимофеевна
	Воспитатель

	13.
	Баширова Гузалия Зуфаровна
	Воспитатель

	14.
	Мирфайсалова Гульназ Ришатовна
	Воспитатель

	15.
	Попков Алекей Николаевич
	Муз.работник

	16.
	Ислибаева Светлана Александровна
	Рук.физ.культуры

	17.
	Попкова Оксана Николаевна
	Медработник

	18.
	Салихьянова Танура Ахлямовна
	Повар

	19.
	Садыкова Алина Залимьяновна
	Кух.работник

	20.
	Адыева Светлана  Фаниловна
	Повар

	21.
	Умурбаев Исай Комурбаевич
	Рабочий по ремонту

	22.
	Гильманова Гузалия Фаритовна
	Уборщик производственных и служебных помещений

	23.
	Салиева Джанна Идусовна
	Уборщик производственных и служебных помещений

	24.
	Изиляева Наталья Алекандровна
	Уборщик производственных и служебных помещений

	25.
	Бикмурзина Алена Алексеевна
	Уборщик производственных и служебных помещений

	26.
	Нургалиева Чулпан Альтафовна
	Уборщик производственных и служебных помещений

	27.
	Шарифуллина Замфира Асгатовна
	Уборщик производственных и служебных помещений

	28.
	Кунакбаева Елена Камалиевна
	Вахтёр

	29.
	Муллаянова Гульназ Мазгаровна
	Вахтёр

	30.
	Шарипова Фируза Фавитовна
	Вахтёр

	31.
	Ямилова Разина Миннимухаметовна
	Вахтёр

	32.
	Закирова  Нэля Флюсовна
	сторож

	33.
	Шарипов Рафил Хатимович
	сторож

	34.
	Салихов Рамзит Мирхатович
	сторож

	35.
	Кашбулгаянова Физалия Галимухаметовна
	Уборщик производственных и служебных помещений

	36.
	Жуматдинова Светлана Владимировна
	Уборщик производственных и служебных помещений

	37.
	Абдуллаев Акрам Мамаджанович
	водитель